

Ninh Thuận, ngày 30 tháng 9 năm 2019

Số: 231/KH-CDGD

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC GIẢI QUẦN VỢT CÁC ĐƠN VỊ TRỰC THUỘC
CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC TỈNH NINH THUẬN
NĂM HỌC 2019-2020

Thực hiện Công văn số 2813/CTPH SGDDT-CDN ngày 13/9/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo-Công đoàn ngành về việc phối hợp công tác năm học 2019-2020; Chào mừng kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930-20/10/2019); kỷ niệm 51 năm Ngày Bác Hồ gửi bức thư cuối cùng cho ngành giáo dục (15/10/1968-15/10/2019); kỷ niệm 89 năm Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc thống nhất Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2019); kỷ niệm lần thứ 37 Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2019);

Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục (CDGD) tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức giao lưu Quần vợt các đơn vị trực thuộc CDGD tỉnh, nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Phát động và đẩy mạnh phong trào giao lưu văn hóa, thể dục thể thao trong cán bộ, giáo viên, nhân viên, tạo khí thế thi đua sôi nổi, tăng cường sức khỏe để học tập, lao động; Chào mừng kỷ niệm các ngày lễ của đất nước; kỷ niệm lần thứ 37 Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2019);

- Tạo sự đoàn kết gắn bó, giao lưu học tập kinh nghiệm giữa các đơn vị, cá nhân trong ngành Giáo dục và thúc đẩy phong trào tập luyện thể dục thể thao.

- Các đơn vị và vận động viên chấp hành nghiêm túc các qui định của Ban Tổ chức và Điều lệ giải. Tham gia giải với tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng. Đảm bảo an toàn, tiết kiệm.

II. NỘI DUNG:

1/ Đối tượng tham gia:

a. Đơn vị dự thi

- Công đoàn cơ sở các đơn vị trực thuộc CDGD tỉnh.
- Công đoàn cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo.

b. Đối tượng dự thi

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên, đoàn viên hiện đang công tác trong cơ quan, đơn vị trực thuộc Công đoàn Giáo dục tỉnh Ninh Thuận.
- Các đối tượng Hợp đồng ngắn hạn dưới 1 năm không được tham dự giải.
- Có đủ điều kiện về sức khỏe thi đấu, các VĐV tự chịu trách nhiệm hoàn toàn về sức khỏe của mình khi thi đấu.

2/ Môn thi đấu: môn Quần vợt.

- Nội dung:

*** Giải phong trào: Đôi nữ và Đôi nam**

Đôi nam gồm 2 hạng tuổi

+ Hạng tuổi từ 49 tuổi trở xuống;

+ Hạng tuổi từ 50 tuổi trở lên.

Đôi nữ không tính hạng tuổi

Đôi nữ không tính hạng tuổi có thể ghép với VĐV nữ đang công tác tại trường học THCS, Tiểu học và Mầm non trong tỉnh. VĐV ghép khi tham gia ở đôi này thì không được tham gia ở các đôi khác.

*** Giải cán bộ quân lý: Đôi nam** (không phân hạng tuổi): từ Phó Hiệu trưởng, chuyên viên, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo hoặc tương đương trở lên; Chủ tịch, Phó Chủ tịch CĐCS.

- Đăng ký thi đấu:

- Mỗi cụm thi đua đăng ký tối đa **06 đôi**. CĐCS của đơn vị làm trường cụm thi đua trong năm học 2019-2020 chủ trì và lập danh sách đăng ký.

- Cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo thành lập 01 đội Quần vợt.

- Vận động viên ở nhóm tuổi cao được quyền thi đấu ở nhóm tuổi thấp.

- **Luật và thể thức thi đấu:** Áp dụng luật Quần vợt hiện hành của liên đoàn Quần vợt Việt Nam. Căn cứ vào số lượng VĐV tham gia để chia bảng đấu vòng tròn giai đoạn 1, hoặc đấu loại trực tiếp. Các nội dung thi đấu chỉ được tổ chức thi khi có ít nhất từ 03 đôi trở lên đăng ký thi đấu.

3/ Thời gian và địa điểm:

a) Thời gian:

- Thời gian đăng ký danh sách về CĐGD tỉnh trước ngày **14/10/2019**, qua địa chỉ email: congdoannganhgdnt@gmail.com

- Thời gian họp BTC, tổ trọng tài, Trưởng đoàn, Huấn luyện viên: dự kiến **08 giờ ngày 18/10/2019**, địa điểm tại Hội trường Sở GD&ĐT. Nội dung: thông qua quy định giải, lịch thi đấu và bốc thăm chia bảng (*BTC gửi giấy mời*).

- Thời gian tổ chức thi đấu: dự kiến từ ngày **26/10 đến 09/11/2019** (vào thứ Bảy và Chủ nhật hàng tuần).

- Khai mạc dự kiến lúc **08 giờ00 ngày 26/10/2019**.

- Bế mạc và trao giải dự kiến lúc **16 giờ00 ngày 09/11/2019**.

- Địa điểm khai mạc, bế mạc, thi đấu: Ban tổ chức thông báo trong buổi bốc thăm chia bảng.

3/ Khen thưởng:

Tùy vào nguồn kinh phí vận động, đóng góp Ban tổ chức cơ cấu giải thưởng.

4/ Kinh phí tổ chức:

Nguồn kinh phí đóng góp của vận động viên tham gia, nhà hảo tâm.

Các cá nhân tham gia lo kinh phí tập luyện, thi đấu, đi lại, ăn ở, nước uống, trang phục.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Công đoàn Giáo dục tỉnh xây dựng kế hoạch, Điều lệ tổ chức giải, lập dự trù kinh phí, thành lập Ban tổ chức, Tổ trọng tài, công tác khen thưởng và các điều kiện khác để phục vụ giải..

- Các cụm thi đua CĐCS trực thuộc đăng ký danh sách các đôi tham gia môn Quần vợt. Cơ quan Sở GD&ĐT thành lập một Đoàn và đăng ký danh sách các đôi tham gia môn Quần vợt. Các Đoàn, VĐV tham dự khai mạc, bế mạc và thi đấu đúng thời gian quy định.

- Ban tổ chức, tổ trọng tài, đơn vị tổ chức chuẩn bị lễ khai mạc, bế mạc, sân thi đấu và các điều kiện cơ sở vật chất tốt nhất để phục vụ giải thể thao.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Quần vợt các đơn vị trực thuộc Công đoàn Giáo dục tỉnh năm học 2019-2020, đề nghị Chủ tịch CĐCS các đơn vị trưởng cụm thi đua chủ động phối hợp với chuyên môn triển khai, đăng ký danh sách đúng thời gian quy định. Trong quá trình triển khai thực hiện có gì khó khăn, vướng mắc các đơn vị phản ánh về CĐGD tỉnh để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo, Ban TG-NC LĐLĐ tỉnh;
- Lãnh đạo, Đảng ủy SGDĐT;
- Công đoàn cơ quan SGDĐT;
- BCH, UBKT CĐGD tỉnh;
- Đơn vị, CĐCS trực thuộc;
- Lưu: CĐN.



CỤM THI ĐUA SỐ:

**DANH SÁCH
ĐĂNG KÝ THAM GIA MÔN QUẢN VỢT
NĂM HỌC.....**

Stt	Họ và tên VĐV 1	Họ và tên VĐV 2	Nội dung
* Giải phong trào: Đôi nữ và Đôi nam			
- Đôi nam gồm 2 hạng tuổi			
Nhóm tuổi từ 49 tuổi trở xuống			
Nhóm tuổi từ 50 tuổi trở lên			
- Đôi nữ không tính hạng tuổi			
* Cán bộ quản lý giáo dục			

TRƯỞNG CỤM THI ĐUA

, ngày tháng năm 2
TM. BAN CHẤP HÀNH CĐCS
CHỦ TỊCH